
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 26.05.2014 № 202 
 

 
  

 
 

О  безопасности людей на водных объектах 

города Суздаля 

 

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 

20.09.2007 года № 695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на 

водных объектах во Владимирской области», решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности  муниципального образования Суздальский район от 

16.05.2014 года № 11 «О ходе подготовки к купальному сезону 2014 года на 

территории Суздальского района», в целях обеспечения безопасности людей, 

охраны их жизни и здоровья на водоемах  города Суздаля  п о с т а н о в л я ю:                   

 

1. Установить срок купального сезона на территории г.Суздаля с 01 июня 

по 31 июля 2014 года. 

2. Определить участок реки Каменка на территории города Суздаля, 

разрешенный для массового отдыха, туризма и спорта населения на водных 

объектах по адресу: ул. Стромынка около дома № 2. 

3. Запретить купание на участках реки Каменка на территории города 

Суздаля: прилегающая территория Музей деревянного зодчества и 

крестьянского быта -  ул. Пушкарская, дом №35; ул. Виноградова, дом №44 и 

территория ООО «Турцентр» у пешеходного моста  на весь период купального 

сезона с 01 июня по 31 августа 2014 года.  

4. Директору МБУ «Благоустройство»  (Дюковский С.И.) в целях 

предотвращения несчастных случаев с людьми установить запрещающие знаки 

в вышеуказанных местах. 

5. Главному  специалисту ГО и ЧС отдела ЖКХ администрации города 

Суздаля (Башарин Д.Е.) принять меры по обеспечению населения информацией 

об ограничении водопользования на водоемах города. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=29096;fld=134;dst=100005


 2 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в 

средствах массовой информации. 

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава администрации города Суздаля                А.В. Разов 
 

 

 

 

 

 

 

 


